様式第９号（第１０条関係）

令和　　　　年　　　月　　　日

下記のとおり，芦屋市放課後児童クラブ育成料の減額・免除を申請します。

なお，育成料の減額免除の適用を受けるため，芦屋市が保有する課税内容及び母子・父子世帯状況等を調査することを承諾します。

芦屋市　　　　　町　　　　－

申請理由 　□ 減額・免除の対象であるため（生活保護受給者，ひとり親世帯，市外転入の方のみ添付書類が必要です）

　□ ２人以上の児童を入会させるため（添付書類は必要ありません）

家族状況 続柄 年齢
(R4.4.1時点）

１ 本人

２
T・S
H・R

３
T・S
H・R

４
T・S
H・R

５
T・S
H・R

６
T・S
H・R

7
T・S
H・R

添付書類 □ 　□ 生活保護受給者証（写）

　□ 母子・父子家庭証明書 または 芦屋市ひとり親家庭証明書

　□ 児童扶養手当証書（写）

　□ 母子家庭等医療費受給者証（写）

□

青少年育成課記入欄

上記の申請について，下記のとおり決定をします。

該当 減免率

全額

75%

50%

25%

50%

25%

育成料決定額 課長 係長 課員 課員 受付 受付日

シ ／ 月額 円

住所 〒６５９ ―

芦屋市放課後児童クラブ育成料減額・免除申請書

芦 屋 市 長　　宛

保護者氏名

フリガナ
□男 新　　　年生 　　　　　　学級

児童氏名
□女 生年月日 平成　　　年　　　月　　　日生

災害等特別な理由により，育成料の納付が困難となった世帯

延長（有・無）

　□ 令和３年度市民税・県民税課税証明書【令和２年分所得】
（令和３年1月1日時点にお住まいであった市区町村で発行されたもの）

土曜（有・無）
／

保護者の前年度の市民税所得割額の合計額が１２万円以下の世帯

減額免除区分
生活保護法の規定による被保護世帯及び，母(父)子家庭で保護者の前年度の
市民税所得割額が非課税の世帯

保護者の前年度の市民税所得割額が非課税の世帯（前号に該当する者を除く）

保護者の前年度の市民税所得割額の合計額が６万円以下の世帯

※1．保護者の方は，単身赴任等により児童と同居していない場合でも，名前の記入と押印をお願いします。
※2．令和３年1月1日時点で芦屋市に住民登録があり，生活保護受給者，ひとり親世帯でない方は添付書類は不要です。
※3．2020年に海外赴任をされていた方は，2020年分の総収入がわかる書類の提出をお願いします。
※4．減免決定後に申請状況が変わった場合は，速やかに申し出てください。【問い合わせ】青少年育成課：０７９７－３８－２１１０

市外転入
（令和2年1月1日時点で

芦屋市に住民登録がない方）

(右記以外の
方は添付書類
が不要です)

同一世帯から２人以上の児童が入級している場合の２人目からの児童

□

生活保護受給者

ひとり親世帯の場合
いずれか1つ

(同居家族
及び

同一生計を
営む家族全員

を記入）

市民税課税台帳等
調査承諾印

生年月日

上記に同じ

年　　　月　　　日

年　　　月　　　日

年　　　月　　　日

年　　　月　　　日

年　　　月　　　日

年　　　月　　　日

氏
フリ

　名
ガナ

本人
ホンニン

（上記に同じ）

保
護
者
全
員
（
父
・
母
・
親
権
者
・
後
見
人
）
の
押
印
が
必
要
で
す
。